MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Rua EXP. João Maria, nº 1020, esq. Av. Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 –

85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
Gestão 2025/2028

PORTARIA Nº 136/2025

20/02/2025

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORES COMO GESTOR E FISCAL DE
TERMO DE CONVÊNIO A SER CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL E A SECRETARIA
DE ESTADO DO TURISMO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da

competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º -Designar o Servidor MAURICIO CABRAL OSCIANY, ocupante do cargo
em comissão de Diretor Geral da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo,
Tecnologia e Inovação, matrícula nº 53504-1, como gestor do convênio com a Secretaria de
Estado do Turismo referente a EXPO LARANJEIRAS.

Art. 2º - Designar o Agente Político HALISSON ZANOTELLI GALVAN,
ocupante do cargo de Secretário Municipal de Indústria e Comércio, matrícula nº 53724-
1,como fiscal do convênio com a Secretaria de Estado do Turismo referente a EXPO
LARANJEIRAS.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogada as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul/PR, 20 de fevereiro de 2025.

JAISON RODRIGO MENDES
Prefeito Municipal

Publicação, com assinatura, feita no Jornal Correio do Povo do Paraná

Edição nº 4580 – de 25/02/2025